
                                 令和７年４月１１日  

  校 区 内 中 学 校 長 様 

  校区内特別支援学校長 様 

群馬県立前橋高等特別支援学校  

                                               校 長  生 方  典 代  

                                  

令和７年度 中学生授業見学体験会の実施について（通知） 

 

  皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  さて、本校では、下記のとおり授業見学体験会を実施いたします。体験や見学を通し、進路選択及び本校の
学科選択の参考にしていただきたいと思います。 

 つきましては、ご多用中とは存じますが、貴校関係者の参加につきましてご配慮をお願いいたします。 

  なお、通常の学級に在籍している生徒で本校への進学も考えている生徒へのご配慮も併せてお願いいたしま
す。 
 

 

記 

 

１ 目 的   本校への進学を希望する中学生及びその保護者が、授業見学体験することを通して本校

の教育活動への理解を深め、進路選択及び学科選択の一助とする。 

 

２ 対象者   本校への進学を希望する中学生（卒業生を含む）及びその保護者並びに教職員 

※必ず保護者もしくは教職員同伴での参加をお願いします。 

※見学は全学年を対象としますが、体験については中学校（中学部）３年生のみを対象と

します。 

 

３ 期 日   令和７年５月２１日（水）～５月２２日（木）  ※予備日 ６月２４日（火） 

※予備日は、学校行事との重複日程や当日体調不良等で参加できなかった場合の実施となり
ます。申込みGoogleForm「その他」欄を通じてご相談ください。 

 

４ 日 程  ・５月２１日（水）午前の部 受付１０：３０～ 

（３年）  １０：５０～１２：３５ ☆３、４校時の授業体験 

（１、２年）１０：５０～１１：４０ ☆３校時の授業見学 

          ・５月２１日（水）午後の部 受付１３：００～ 

（３年）  １３：２０～１５：０５ ☆５、６校時の授業体験 

（１、２年）１３：２０～１４：１０ ☆５校時の授業見学 

・５月２２日（木）午前の部 受付１０：３０～ 

（３年）  １０：５０～１２：３５ ☆３、４校時の授業体験 

（１、２年）１０：５０～１１：４０ ☆３校時の授業見学 

・５月２２日（木）午後の部 受付１３：００～ 

（３年）  １３：２０～１５：０５ ☆５、６校時の授業体験 

（１、２年）１３：２０～１４：１０ ☆５校時の授業見学 

 

５ 内 容  ・中学３年生は、２つの学科の作業学習を体験できます。体験を１つにした場合は、そ

の後に見学をしても、お帰りになっても結構です。 



・中学１、２年生は作業学習を中心にした見学です。見学時間の延長や特定の学科の見

学等、要望がある場合は申込みGoogleFormにその旨を記入してください。できる限

り調整をします。  

 

６ 生徒服装 ・【中学３年生】 体育着 ※作業学習体験のため 

・【中学１、２年生】 制服 ※準ずる服装 

 

７ 持ち物  ・【生徒】 上履き、水筒など  

※体験する学科により持ち物の追加がありますので、決定後のお知らせを参照してく

ださい。 

       ・【保護者 教職員】 スリッパ、水筒など 

 

８ 申込方法 ・【重要】GoogleFormに必要事項を記入の上、５月１日（木）までにお申し込みください。 

        必ず、中学校等の先生が記入、送信してください。 

・申込〆切り後に人数などを調整し、決定した日時をメールにて各校に５月１５日（木） 

までに案内します。メールが届かない場合は、担当までお問い合せください。 

 

 

                

９ その他  ・３年生の体験学科は希望を優先しますが、各作業学習には受け入れ可能人数があり、希  

望日（時間帯）によっては、希望に沿えない場合もありますので、ご了承ください。 

・本校ホームページ『受検生の方へ』欄に関係資料を掲載しました。 

・不明な点は下記担当まで問い合わせください。 

                        

※本文書は、事務処理の迅速化のため電子メールのみの送付となります。 

 

 

 

担 当：教務主任 本 間  章 

ＴＥＬ：（０２７）２５５－１５１６ 

ＦＡＸ：（０２７）２５５－１５６０ 

E-mail：maetoku-kyomu@edu-g.gsn.ed.jp   

                                    

★申込先は（別紙）をご覧ください。 


